
From: "Ilona Lepik" <Ilona.Lepik@keskkonnaamet.ee>
Sent: 2/17/2026 7:46:49 AM
To: <tiina59ojala@gmail.com>
Cc: "RMK" <rmk@rmk.ee>
Subject: Vastuskiri selgitustaotlusele Harilaiu kõre elupaiga taastamistööde korraldamisest

ilona.lepik@keskkonnaamet.ee ei saada teile sageli meilisõnumeid. Lugege teavet selle kohta, miks see on oluline

Austatud mittetulundusühingu Tagamõisa liikmed
 
Soovisite teavet avalikkuse kaasamise kava kohta, mis puudutab Harilaiu kõre elupaigas toimuvate
taastamistööde korraldamist. Keskkonnaamet ei ole kavandanud Harilaiu taastamistööde tutvustamist
koosolekutel, kuna seal kavandatud töid on tutvustatud nii Keskkonnaameti kui RMK poolt juba
varasemalt. Tööde eesmärke ja tulemusi on  kajastatud stendidel, sotsiaalmeedias ning ajakirjanduses
(ajalehes, televisioonis). Kõre, kui võib-olla kõige rohkem avalikkuses kajastust saanud kaitsealune
loomaliik, on kujunenud enam-vähem aktiivse looduskaitse sümboliks Eestis. Tänu aktiivsele
taastamistegevusele kõre elupaikades, on liigi asurkonnad vähemalt suures osas veel säilinud ja mõned
neist (kaasa arvatud Harilaiu asurkond) ka arvukamaks muutunud. Kõre elupaikade taastamistöid
kavandatakse liigi kaitse tegevuskavaga, mis on koostatud parima liigteabe põhjal. Kõre kaitse
tegevuskavas on Harilaiu kõre elupaiga taastamist ette nähtud võimalikult suurel kunagi mände täis
istutatud alal. Seni on eemaldatud männikuid järk-järgult. Avatud ala järk-järgult laiendamisel on mitu
põhjust, millest üks on olnud avalikkuse suur tähelepanu Harilaiu erakordse maastiku suhtes. Järk-järgult
töid tehes on olnud võimalik näidata huvilistele, milline on olnud see ala enne metsastamist, ja et
taastamise tulemusel ei ole maastik sugugi muudetud ebameeldivaks „liivatormide tallermaaks“, kuigi
seda on kardetud. Avanenud on hoopis suurepärased vaated ja kujunenud on mitmekesine
taimekooslus. Loodetavasti on ka Harilaiu külastajad paremini mõistma hakanud selle piirkonna erilisust
just avatud maastikuna. Teine põhjus järkjärguliseks taastamiseks on taimestiku mitmekesisuse
kujunemise võimaldamine. Paljudele liikidele sobivad avatud liivaga, häiringutest mõjutatud alad, teised
liigid vajavad pikemat pinnase puutumatust. Mida suuremad alad on järk-järgult avatud, seda rohkem
tekib erinevailt taimestunud piirkondi. Taastatud alalt on leitud lisaks taimedele ja samblikele ka
putukaliike, kelle jaoks on avatud liivaalad väga olulised. Tiheda männikultuuri all on reeglina elustiku
liigirikkus madal. Sellistel puistutel on väga madal looduskaitseline väärtus, isegi kui mõned üksikud liigid
võivad taolisi kultuurpuistuid edukalt asustada.
 
Keskkonnaameti nägemuses on avatud ala laienemine Harilaiul väga oluline saavutamaks eelkõige kõre,
aga ka paljude teiste liikide soodne seisund selles piirkonnas. Lisaks on Harilaid erakordne suurtel aladel
leviva väga väärtusliku ning kaitset vääriva luitekoosluse poolest. Hallid luited ehk kinnistunud
rannikuluited on kogu Euroopas ohustatud, sest need on kas täis istutatud, täis ehitatud või on laieneva
puittaimede leviku tõttu kadumas. Seetõttu on oluline seda elupaigatüüpi taastada ning säilitada.
Koostöös RMK-ga on Keskkonnaametil kavas Harilaiul taastamistöid jätkuvalt teha.
 
Mõistame, et kohalik kogukond püüab saada selgust, millal ja kui palju neile olulisel maastikul muudatusi
tehakse. Oleme valmis suure avaliku huvi korral selgitama ja põhjendama kavandatud tegevusi. RMK on
Harilaiule 2026. aastal tehtavate tööde osas koostanud   selgitava teabetahvli. Edaspidi soovitame
pöörduda tööde kavandamise täpsemaid plaane puudutavate küsimustega RMK looduskaitse osakonna
poole.
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